
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění

(dále jen ,,NOZ“)

Číslo smlouvy objednatele: $$

Číslo smlouvy zhotovitele: 3082

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice

se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupený: Ing. Michalem Voleníkem, vedoucím odboru vnitřních věcí
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732 v
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 4230102/0800

Zhotovitel: DET.NET CZ s.r.o,

se sídlem: Novohradská 1660/49, 370 08 Čcskč Budějovice
zápis v OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. zn. C 19182
zastoupená: Martinem Roučkou, jednatelem společnosti
IČO: 281 32 408
DIČ: CZ 28132408
Bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s.
Číslo účtu: 4200264607/6800

2. Smluvní podmínky

2.1. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele (rozpočet), která je uvedena jako 
příloha č. 1 této smlouvy. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění 
této smlouvy, potom nabídka zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech 
výslovně písemně jinak.

2.2. Zhotovitel byl důkladně seznámen s podmínkami zadání týkající se předmětu díla a prohlašuje, 
že jeho nabídka obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla. Cena za dílo 
je tímto konečná.

2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou 
zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními platných právních předpisů.



3. Předmět plnění

3.1. Předmětem plnění je zhotovení díla - akce „Výměna systému EZS Radnice4* s odbornou péčí 
v rozsahu a kvalitě vymezené zadávací dokumentací a přílohou Č. 1 této smlouvy.

3.2. Součástí předmětu plnění je též provedení či obstarání veškerých prací, materiálu, techniky 
a zhotovení jednotlivých Části, která jsou zapotřebí k úplnému provedení díla dle této smlouvy, 
pokud se k jejich provedení, obstarání Či zhotovení nezavazuje objednatel, zejména zajištění 
potřebné techniky a materiálu.

3.3. Součástí předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností 
zhotovitele.

3.4. Záměrem smlouvy je poskytnout úplný, plně funkční soubor všech Částí díla. Kdykoliv nejsou 
některé materiály nebo detaily zobrazeny nebo specifikovány ve smluvních dokumentech, jsou 
však zřejmě nezbytné pro úplné provedení díla vyžadovaného záměrem smlouvy, zhotovitel 
dodá veškeré takové materiály nebo provede veškeré detailní práce jako součást díla, aniž by 
tím vznikly objednateli jakékoli další náklady.

4. Doba plnění

4.1. Zahájení provádění díla: do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

4.2. Termín provedení díla, tj. dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho předání objednateli: 
nejpozději do 30 dnů od zahájení provádění díla.

4.3. V případě posunutí termínu zahájení díla z důvodů na straně zhotovitele, bude o stejný počet dní,
o který dojde k posunutí termínu zahájení díla, posunut i termín dokončení díla, pokud se obě 
smluvní strany nedohodnou jinak. Lhůty plnění se řídí potřebami objednatele.

4.4. V případě, že dojde k přerušení prací na díle z důvodů, které nejsou na straně zhotovitele, bude 
o stejný počet dní, na které bude dílo přerušeno, posunut i termín dokončení díla, pokud se obě 
smluvní strany nedohodnou jinak

5. Cena Díla

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu nabídkovou jako cenu 
sjednanou, která Činí dle nabídkového rozpočtu částku 165 575,- Kě bez DPH. K takto sjednané 
ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5.2 Takto sjednaná cena díla, resp. cena pro každé dílčí plnění je nejvýše přípustná a lze ji překročit 
jen za podmínek stanovených v této smlouvě. Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozumí cena, 
která je neměnná po celou dobu trvání smlouvy, není-li přitom splněna některá z podmínek, 
které dle smlouvy zakládají možnost či povinnost její změny. Součástí této smlouvy je rozpočet 
zhotovitele ke smlouvě o dílo, kteiý je přílohou Č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

5.3 Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu. Zhotovitel ve smyslu ustanovení § 2620 
odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny okolností, a není tak oprávněn se domáhat v případě 
mimořádných nepředvídatelných okolností zvýšení ceny díla nebo zrušení smlouvy.

5.4 Celková cena pokrývá veškeré náklady spojené s provedením díla. Není-li příslušný náklad 
v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu plnění nebo není v této 
kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich



podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje 
přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace.

5 5 Cena díla může být měněna pouze dojde-li ke zjištění nových skutečností při plnění předmětu 
díla, které nemohly být obsaženy v zadávací dokumentaci.

5.6 Dojde-li při rozšíření nebo omezení rozsahu předmětu plnění ke změně fyzického rozsahu 
trvalého díla oproti rozsahu předpokládanému ve smluvních dokumentech, upraví se cena 
změnou dotčeného dílčího plnění o rozdíl stanovený postupem shodným se způsobem kalkulace 
nabídkové ceny, není-li pro některé případy dohodnut odlišný postup. Stejný postup se použije, 
dojde-li ke změně technického standardu smluvními dokumenty uvažovaných výrobků či 
materiálů. Upřesnění nebo dílčí změny pracovních postupů a skladby prací, při nichž není 
dotčena podoba výsledného trvalého díla, nezakládají právo na změnu ceny, pokud se smluvní 
strany v každém konkrétním případě nedohodnou jinak.

5.7 Veškeré změny rozsahu plnění, které nebyly součástí zadávací dokumentace, musí být vždy 
před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Zhotovitel je 
vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění předmětu smlouvy. Zjistí-li zhotovitel, že 
bude třeba překročit cenu za dílo, zavazuje se to bez zbytečného odkladu oznámit písemně 
objednateli společně s písemným odůvodněním určení nové ceny za dílo. V případě, že tak 
neuěiní bez zbytečného odkladu po zjištění potřeby zvýšit cenu za dílo, nemá právo na 
zaplacení rozdílu v ceně. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez toho, že by jejich 
rozsah a ocenění předem předložil k odsouhlasení objednateli, má objednatel právo odmítnout 
jejich úhradu.

6. Platební podmínky

6.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla podle čl. 5. jednorázově bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele dle čl. I. této smlouvy, a to až po úplném dokončení a řádném předání 
díla a převzetí díla objednatelem, které pověření zástupci obou smluvních stran písemně potvrdí 
v protokolu o převzetí.

6.2 Podkladem pro zaplacení ceny díla je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
předepsané pro daňový doklad, DPH se ve faktuře uplatní v souladu s příslušným zákonem. 
K faktuře se přikládá kopie protokolu o převzetí díla dle čl. 6.1.

6.3 Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 30 dnů po jejím doručení.

6.4 V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce 6.2. 
smlouvy, odešle ji objednatel zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby kjejí 
úhradě. Splatnost následně vystavené faktury je opět 30 dnů po jejím doručení zpět objednateli.

6.5 V případě, že objednateli vznikne z ujednám podle této smlouvy o dílo nárok na uplatnění 
sankcí podle článku 9. této smlouvy může být ze strany objednatele částka odpovídající výši 
těchto sankcí zhotoviteli započtena oproti pohledávkám z neproplacených faktur za provedené 
práce, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Podmínky provádění díla

7.1 Zhotovitel provádí dílo samostatně a na vlastní odpovědnost. Při provádění díla je povinen 
respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy a správní akty vztahující 
se k předmětu díla.



7.2

7.3

Použije-li zhotovitel k provedení některých částí díla poddodavatele, je povinen je seznámit se 
všemi podmínkami provádění díla plynoucími ze zadávacích podkladů a smlouvy o dílo. 
Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze smlouvy o dílo na poddodavatele je vůči 
objednateli právně neúčinné. Zhotovitel pinč odpovídá za škody, které vzniknou při provádění 
díla vlastníkům dotčených nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné 
zájmy mohou být prováděním díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám 
předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k 
poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu.

Objednatel má právo nepřevzít dílo, pokud není na místo provádění díla pořádek, zejména není- 
li odstraněn odpad vzniklý činností zhotovitele nebo nejsou odstraněné škody vzniklé při 
provádění díla apod., protože vzhledem k povaze činnosti objednatele tato skutečnost podstatně 
brání v užívání díla.

8. Splnění povinnosti provést dílo

8.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo úplným zhotovením všech částí předmětu díla 
a provedením všech prací, které se k předmětu díla váží a které tvoří předmět smlouvy, v kvalitě 
odpovídající dohodnutým podmínkám a dílům obdobného rozsahu a obsahu, bez vad 
a nedodělků. Povinnost provést dílo není splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována 
v závěrečném protokolu o předání předmětu díla. K převzetí předmětu díla vyzve zhotovitel 
objednatele písemně buď doručením výzvy na adresu objednatele, nebo jím pověřeného 
zástupce nejméně 5 dní před požadovaným termínem předání.

8.2 Definitivní převzetí díla je možné pouze po odstranění veškerých vad a nedodělků a splnění 
ostatních přetrvávajících závazků, nedohodnou-li se smluvní strany jinak; objednatel se 
zhotovitelem o tom sepíší závěrečný protokol, ve kterém konstatují splnění povinnosti provést 
dílo a definitivní předání předmětu díla.

8.3 Dohodnou-li se tak smluvní strany, použije se postup definitivního převzetí přiměřeně též na 
přebírání dílčích plnění.

9. Záruka, odpovědnost za škody, odstoupení od smlouvy a sankce

9.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost díla záruku, že dílo bude po 
záruční dobu způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel. a že si zachová ujednané, 
jinak obvyklé vlastností. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají 
původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

9.2 Záruční doba na dílo a veškeré jeho části včetně všech provedených prací je 24 měsíců.

9.3 Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 
provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo.

9.4 Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci odstranění vad díla včetně záručních vad 
v posledních šesti měsících záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
ode dne převzetí dokončené opravy reklamované vady.

9.5 V případě objednatelem uplatněné reklamace je zhotovitel povinen do 24 hodin od jejího 
oznámení započít práce na jejím odstraňování.

9.6 V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud jc neodstraní v termínech 
stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně



10.3

10.4

10.5

10.6
10.7

na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem 
a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad 
odstraněných třetí stranou.
Objednatel jc povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v cl. 1 Smluvní strany. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

10. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

Objednatel je oprávněn z důvodu hrubého a opakovaného porušování kvality prací nebo 
z důvodu hrubého a opakovaného porušování bezpečnostních předpisů, odstoupit od smlouvy'.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně 
zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. tj. ve lhůtě uvedené včl. 4 odsí. 4.2. Prodlení 
zhotovitele s řádným dokončením díla, je považováno za podstatné porušení smlouvy o dílo, 
když na základe teto skutečnosti je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit 
neprodleně poté, co se o této skutečnosti dozvěděl. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí 
písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. 
Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy 
odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. Objednatel je oprávněn od této 
smlouvy' bezodkladně odstoupit také z důvodu vyhlášení insolvenčního řízení či likvidace 
zhotovitele a dále z jiných důvodů stanovených zákonem.
Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění díla.
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z teto smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud objednatel 
bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
Zhotovitel jc povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy 
prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je 
zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštění 
odpovědnosti za škoduje možné pouze průkazem, že ke Škodě nedošlo.
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

11. Smluvní pokuty

11.1 Jestliže zhotovitel řádně neprovede dílo v rozsahu dle čl. 3. smlouvy ve sjednané době, pak 
zhotovitel zaplatí objednateli za každý kalendářní den, který uplyne mezi sjednanou lhůtou 
provedení a skutečným dnem předání dokončeného díla objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2% z ceny díla bez DPH. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti dílo dokončit a 
předat, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy'.

11.2 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době, je 
zhotovitel povinen objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za vadu a kalendářní 
den.

11.3 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši i pokud převyšuje 
sjednanou smluvní pokutu, která objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla či 
jiným porušením povinnosti zhotovitele.

11.4 Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že se dostal do prodlení z důvodů na 
straně objednatele.

11.5 Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur dle čl. 5., uplatní zhotovitel vůči 
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.



11.6 Smluvní pokuty dle výše uvedených odstavců jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 5b., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve Ihůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel jc oprávněn bez omezení provést uveřejnění 
úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k 
jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty' nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování díc předchozích vet smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednám dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky’ k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

12.2 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a objednatel tři vyhotovení.

12.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými odpovědnými zástupci 
smluvních stran.

12.4 Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci 
dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy.

12.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne 22.8.2019

Za objednatele Za zhotovitele:

Ing; Michal Voleník 
vedoucí odboru vnitřních věcí

Mař
jednatel společnosti

mest % %<

•dsfcá 186$
BsKféiotfiíífi . ...

; v-$Cř 71*,



Cenová nabídka

Magistrát města České Budějovice - výměna systému 1ZS

Kompletní výměna systémových komponent E2S na objektu Radnice.
Výměna ústředny, všech expandérů, systémových zdrojů a ovládacích klávesnic. Koncové 
prvky (detektory) budou použity stávající.

Položka počet cena za jednotku céíkem
Ústředna EZS Galaxy GD-264 1 16 100,00 Kč 16 100,00 Kč
Systémový napájecí zdroj P026-B 4 5 215,00 Kč 20 860,00 Kč
AKU 12V17 Ah 5 1403,00 Kč 7 015,00 Kč
Expandér zón G8P 25 2 156,00 Kč 53 900,00 Kč
Ovládací klávesnice MK7 5 2 680,00 Kč 13 400,00 Kč
Montážní práce 1 25 600,00 Kč 25 600,00 Kč
SW konfigurace systému 1 28 700,00 Kč 28 700,00 Kč
Celkem oprava bez DPH 165 575,00 Kč

Datum: 07.08.2019 Podpis: 5 611
8813*488


